
Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de situación

Al 31 de Diciembre 2021

(valor en R.D.S)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)
Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

88,425,280.24

15,923,333.58

504,387,617.57
1,656,574.16

610,392,805.55

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)

Terreno(Anexo No.3A)
Edif]cio(Anexo No.3B)
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)
Equipos de Computes (Anexo No.3F)
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos

299,352,932.00

178,058,348.00
61,535.798.84

4,959,183.56
108,165,800.31

52,953,568.68
104,381,950.52

4,859,684,233.58

5,669,091,815.49

Menos; Depreciación Acumulada
Depreciación Acum. Edificio
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciación Acum. Equipos Varios

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camión)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Minibus)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Motores)

Depreciación Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciación Acum. Equipos de Computes
Total Depreciación Acumulada

Total Activos Fijos Netos

80,251,826.62

45,681,589.13

2,969,075.80

48,088,085.60

3,125,605.28

41,552,465.88

21,162,821.19

5,237,877.80

936,003.86

3.136,779,019.40

47,779.725.64
3,433.564,096.20

2.235,527,719.29

44,264,815.76
166,000.00

Construciones en Proceso

Fianzas y Depósitos

Total Activos
2.890,351,340.60

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

789,250,664.71
3,710,488.26

792,961,152.97

Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No,7)
Utilidad o Perdida del Periodo

792,961,152.97

415,996,863,55

1,739,630,712.65
-58,237,388.57

2,097.390.187,63
Total CaRilal'--‘:’''r".'“^~^

Tot^P^ivo + Capitar.!^
2.890.351,340.60
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^Licdá. LIDIA ESTEVEZ

•^.4^ Aprobado Por
' Director Financiero
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